
Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33154

Eletrônico nº 001/2016/8ºCRS/SESPA, referente ao Processo 
nº 253962/2016, conforme as necessidades e indicação do 
pregoeiro. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Carla Malvina da Silva Bahia
Diretora do 8º CRS/SESPA/Breves

Protocolo 976958

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DIRETORA DO 9°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N°042/2016, de 16 

de Junho de 2016.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, 
usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 . 
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato os servidores, SARA JULIANA 
AMARAL MENEZES, matricula nº 5901813-1; como substituta a 
Servidora ELOANA DOS SANTOS MELO; Matricula 73504127/1, 
contrato nº 09/9°CRS/2016, celebrado com a empresa TITA 
EVENTOS EIRELI - EPP, que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de 
fornecimento de bilhetes de passagens rodoviárias para o trecho 
constante no Anexo I-A do Termo de Referência por um período 
de 12 (doze) meses.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo 976379

.

.

DIÁRIA
.

Diária

Portaria Nº 150 de 16 de Junho de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da ofi cina de desenvolvimento da gestão 
por resultado no estado do Pará, na logica da regionalização.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA - Brasil
Período: 27/06/2016 a 30/06/2016 / N° de Diária: 4 
(quatro Diárias)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Danilo Waldano dos Santos Silva
CPF: 934.696.402-20
Matrícula: 58972801
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 976385

Portaria Nº 151 de 16 de Junho de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Desenvolver atividades de visitas domiciliares, 
capacitação e supervisão na equipe do programa de controle da 
dengue/ municipal.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA - Brasil
Período: 20/06/2016 a 25/06/2016 / N° de Diária: 5,5 
(cinco Diárias e meias)
Servidores:
Nesildo Oliveira Pinto
CPF: 195.236.532-53
Matrícula: 0505382
Cargo: Agente de Saúde
Mário Jorge Carlota de Sousa
CPF: 206.308.832-20
Matrícula: 5055482
Cargo: Agente Administrativo
Agostinho Barbosa dos Santos
CPF: 083.503.702-97
Matrícula: 0504220

Cargo: Guarda de Endemias
Anselmo Da Silva Dias
CPF: 206.298.182-15
Matrícula: 505483
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 976386

Portaria Nº 152 de 16 de Junho de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Conduzir o técnico que irá realizar supervisão direta 
em UDTs, com lideranças comunitárias nas localidades auto Jaú 
e Campo Grande, supervisão direta de amostragens por áreas 
onde foram instalados MILDS diagnósticos e tratamentos de 
malárias.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA - Brasil
Período: 20/06/2016 a 25/06/2016 / N° de Diária: 5,5 
(cinco Diárias e meias)
Servidor:
Valdinei Gomes Lopes
CPF: 178.807.422-04
Matrícula: 504888
Cargo: Motorista
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 976388

Portaria Nº 153 de 16 de Junho de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Desenvolver atividades de supervisão direta em 
UDTs, com lideranças comunitárias nas localidades auto Jaú 
e Campo Grande(FAZ), supervisão direta de amostragens por 
áreas onde foram instalados MILDS diagnósticos e tratamentos 
de malárias.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA - Brasil
Período: 20/06/2016 a 25/06/2016 / N° de Diária: 5,5 
(cinco Diárias e meias)
Servidor:
Lázaro Brito Nogueira
CPF: 039.947.082-49
Matrícula: 0498614
Cargo: Agente de Saúde.
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 976389

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 006/9°CRS/
SESPA/2016.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de 
fornecimento de bilhetes de passagens rodoviárias para o trecho 
constante no Anexo I-A do Termo de Referência por um período 
de 12 (doze) meses.
FIRMA VENCEDORA:
01. TITA EVENTOS EIRELI - EPP. (17.467.753/0001-
04), foi à vencedora do Item 01, pelo critério de menor preço 
por ITEM, num total de R$ 468.000,00.
ENDEREÇO: Av. Carlos Gomes 141 conj. 1201 - sala 05 - Porto 
Alegre - RS .
TOTAL DO PREGÃO 0006/9°CRS/SESPA/2016: R$ 
468.000,00 (Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil Reais).
Santarém-Pa, 20 de Junho  de 2016.
Mara Lúcia Moraes dos Santos.
Diretora do 9° CRS/SESPA.

Protocolo 976384

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Diária

Portaria Nº 283 de 22 de Junho de 2016.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 502772
CPF: 257.067.722-15
Período: 22 a 24.06.2016

Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Floresta do Araguaia e Pau D’arco
Objetivo: Conduzir servidores deste 12ºCRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 976743

Portaria Nº 284 de 22 de Junho de 201.
Nome: Ássima  dos Remédios
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 1104374
CPF: 392.456.912-68
Período: 22 a 24.06.2016
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Floresta do Araguaia e Pau D’arco
Objetivo: Realizar Capacitação para Implantação do Sistema de 
Gerenciamento de Meta por Resultados (GM), Módulo Municipal
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 976747

Portaria Nº 285 de 22 de Junho de 2016.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5897525-1
CPF: 720.712.732-49
Período: 22 a 24.06.2016
Nº de Diárias: 2,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Floresta do Araguaia e Pau Darco
Objetivo: Realizar Capacitação para Implantação do Sistema de 
Gerenciamento de Meta por Resultados (GM), Módulo Municipal
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 976751

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº46 de 17 de Junho de 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2. 
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA, 
Matricula n°5875528-2 lotada no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão Organização, Controle e Avaliação do 
13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 20 e 22/06/2016.
DESIGNAR o servidor JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA, lotado no 
Escritório Regional/13°CRS para responder pela Divisão de 
Endemias do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 20 
e 25/06/2016.
DESIGNAR a servidora FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS 
SANTOS, Matricula n°57205402-2 lotada no Escritório 
Regional/13°CRS para responder pela Divisão Organização, 
Controle e Avaliação do 13°Centro Regional de Saúde, pelo 
período de 27 e 29/06/2016.
DESIGNAR o servidor JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA, lotado no 
Escritório Regional/13°CRS para responder pela Divisão de 
Endemias do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 27 
e 29/06/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 17/06/2016
Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 976844

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 562/2016-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                                  


